
čiňte pokání 

a dejte se pokřtít  

na odpuštění hříchů



PROROCTVÍ  
IZAJÁŠOVO

JAN  
KŘTITEL

KŘEST  
V JORDÁNĚ

NA ODPUŠTĚNÍ  
HŘÍCHŮ

HELE!  
BERÁNEK

JEŽÍŠ,  
KTERÝ KŘTÍ  

DUCHEM SVATÝM  
A OHNĚM



proměna  
osobnosti  

a nové společenství



„Když to slyšeli, byli zasaženi v srdci a 
řekli Petrovi i ostatním apoštolům: „Co 
máme dělat, bratří?“ Petr jim odpověděl: 
„Obraťte se a každý z vás ať přijme křest 
ve jménu Ježíše Krista na odpuštění 
svých hříchů, a dostanete dar Ducha 
svatého. Neboť to zaslíbení platí vám a 
vašim dětem i všem daleko široko, které 
si povolá Pán, náš Bůh.“ A ještě mnoha 
jinými slovy je Petr zapřísahal a 
napomínal: „Zachraňte se z tohoto 
zvráceného pokolení!“

Skutky apoštolů 2:37-40

*  



VZKŘÍŠENÍ

KŘEST  
DUCHEM SVATÝM  

A OHNĚM

KŘEST  
VE JMÉNO  

PÁNA JEŽÍŠE

NOVÉ POMĚRY

VÁM I VŠEM  
ŠIROKO DALEKO

PŘIDALO  
SE K NIM…

PÁN  
PŘIDÁVAL



„Ti, kteří přijali jeho slovo, byli pokřtěni a 
přidalo se k nim toho dne na tři tisíce 
lidí. Vytrvale poslouchali učení apoštolů, 
byli spolu, lámali chléb a modlili se. Všech 
se zmocnila bázeň, neboť skrze apoštoly 
se stalo mnoho zázraků a 
znamení. Všichni, kteří uvěřili, byli 
pospolu a měli všechno společné.“

Skutky apoštolů 2:41…

*  



„Prodávali svůj majetek a rozdělovali 
všem podle toho, jak kdo 
potřeboval. Každého dne pobývali svorně 
v chrámu, po domech lámali chléb a dělili 
se o jídlo s radostí a s upřímným srdcem. 
Chválili Boha a byli všemu lidu milí. A Pán 
denně přidával k jejich společenství ty, 
které povolával ke spáse.“

Skutky apoštolů 2:41-47

*  



nové vztahy 
mezi lidmi

první znak nových poměrů





nový vztah  
k majetku

druhý znak nových poměrů













nové obzory

třetí znak nových poměrů

nový cíl 



MÁ PLÁN
NEBOJ SE, PLATÍ, ŽE PÁN



MÁ MOC
NEBOJ SE, PLATÍ, ŽE PÁN



TĚ MILUJE
NEBOJ SE, PLATÍ, ŽE PÁN


